
DRS liq.missioni 1trim.doc 

 

 1

            D.R.S. n.  632 
 

 
  REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana  

 

         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 
     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI 

Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Palermo 
* * * * * 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D. 

18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento approvato con R.D. del 23/5/1924 n° 827;  

VISTA la legge regionale 29/12/1962 n. 28 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2024-2026; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è 

stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 

maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10/02/2023 con il quale è 

stato conferito l’incarico all’Arch. Salvatore Lizzio di Dirigente Generale del Dipartimento 

Infrastrutture Mobilità e Trasporti, a decorrere dal 14/02/2023 per anni due; 

VISTO il D.D.G. n. 545 del 16/04/2024 di conferimento all’Ing. Giuseppe Marco Anfuso l’incarico ad 

interim di dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Palermo, del Dipartimento delle 

Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno e alla liquidazione delle somme necessarie al pagamento 

delle missioni in c\privato, effettuate dal personale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti per conto della Motorizzazione Civile di Palermo per operazioni di cui alla legge 870/86 

effettuate nel primo trimestre 2024, nel rispetto delle somme riportate nell'allegato 1) che costituisce 

parte integrante del presente decreto, all'uopo predisposto, per un totale di € 162.334,14; 

VISTA  la nota prot. 5056 del 19/04/2024 con la quale il Servizio Motorizzazione Civile di Palermo ha 

comunicato il fabbisogno di € 162.334,14 a copertura delle spese per missioni e straordinario del 

primo trimestre 2024; 

VISTA  la nota prot. 15813 del 22/04/2024, con la quale l’Area 5 – Coordinamento Uffici della 

Motorizzazione Civile, ha autorizzato l’impegno della somma di € 162.334,14 per le finalità in 

parola; 

VISTA  le liberatorie prot. 202400001683982 e prot. 202400001684004 del 26/04/2024, relative alle rispettive  

richieste effettuate ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, per i soggetti di cui all’allegato 1, che 

percepiscono, al netto delle imposte, somme di importo superiore ad € 5.000,00; 

 

 



DRS liq.missioni 1trim.doc 

 

 2

CONSIDERATO di potere procedere all’impegno e alla liquidazione della somma di € 162.334,14 a carico del 

capitolo di spesa U.1.09.01.01.001 479203, esercizio finanziario 2024, come da allegato 1); 

 

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

DECRETA 
 

ART. 1 -  Per le motivazioni di cui in narrativa è impegnata e liquidata la somma complessiva di 

€ 162.334,14 per il pagamento delle missioni in c/privato del personale della Motorizzazione Civile 

di Palermo a saldo del primo trimestre 2024, da imputare al capitolo U.1.09.01.01.001 479203 

dell’esercizio finanziario 2024; 

ART. 2 -   Al pagamento della somma di € 162.334,14 si provvederà mediante: 

 Emissione di mandati di pagamento in favore dei singoli creditori, nel rispetto degli importi 

riportati nell'allegato 1), che costituisce parte integrante del presente decreto, per un totale di 

€ 81.631,44;  
 Versamento ritenute previdenziali a carico dei dipendenti con “contratto di tipo 1” mediante 

quietanza in entrata sul capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana 3402 -Art.1, per la 

somma di € 3.077,32; 

 Versamento ritenute previdenziali a carico del datore di lavoro per i lavoratori dipendenti con 

“contratto di tipo 1” sul c/c IT16T0200804686000104108105, per la somma di € 8.462,63; 

 Versamento ritenute previdenziali a carico del datore di lavoro e a carico dei lavoratori dipendenti 

con “contratto di tipo 2” sul c/c IT13J0200804686000101283672, per la somma di € 23.656,00; 

 Versamento ritenute IRPEF sul capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana n. 1023 – 

Art.2 (IRPEF-ritenute da versarsi in Tesoreria dall'amministrazione regionale) per la somma di 

€ 36.441,13; 
 Versamento IRAP, mediante girofondi sul c/c IT34J0100003245350200022988 intestato alla 

Regione Siciliana e intrattenuto presso la Tesoreria Centrale dello Stato, per la somma di 

€ 9.065,62. 
 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità 

per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, ed assumerà efficacia 

successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito istituzionale; la sua 

pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 

della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 09/2015. 

 

 

Palermo lì, 26/04/2024 

             

         Il Dirigente del Servizio  

                                                                           (Ing. G. Marco Anfuso)  

Allegati: Allegato 1) 

 




Regione Siciliana
Dipartimento infrastrutture, mobilita' e trasporti
Servizio Motorizzazione Civile Palermo


RIEPILOGO MISSIONI GENERALE 
da missione n. 1  a missione n. 1206


Cognome e nome IBAN Rimborso Rimborso Diaria TOTALE Diaria Ore Quota Totale Mensa TOTALE IRAP Rit.Prev. Rit.Prev. Impon. IRPEF Importo TOTALE
KM spese non sogg. non tass soggetta straord straord straord soggetto (Amm.) (Amm.) (Dip.) IRPEF netto LORDO


e pasti tass. a tass. TASS.
ALBANESE ROSANNA omissis  515.84  0.00  392.54  908.38  3.44  35.5  0.00  0.00  0.00  3.44  0.29  0.83  0.30  3.14  1.35  910.17  912.94
BATTAGLIA ROSARIO MASSIMO omissis  687.74  0.00  453.60  1141.34  73.53  259.0 24.28  6288.52  77.00  6439.05  547.32  1558.25  566.64  5872.41  2055.34  4958.41  9685.96
CANDELA ANTHONY BERNARD omissis  28.94  0.00  13.76  42.70  89.44  107.5 24.43  2626.23  84.00  2799.67  237.97  677.52  246.37  2553.29  1097.92  1498.08  3757.85
CANNISTRARO SALVATORE omissis  716.48  0.00  388.18  1104.66  167.70  275.5 24.95  6873.73  147.00  7188.43  611.02  1739.60  632.58  6555.84  2819.01  4841.49  10643.70
CARNEVALE ROSARIO omissis  689.65  0.00  400.24  1089.89  97.18  225.0 19.02  4279.50  70.00  4446.68  377.97  1076.10  391.31  4055.37  1743.81  3401.45  6990.63
CEDOLIA MASSIMO omissis  89.22  0.00  65.40  154.62  44.72  94.0 24.95  2345.30  91.00  2481.02  210.89  600.41  218.33  2262.69  791.94  1625.37  3446.93
CUCUZZA GIOVANNI omissis  539.65  0.00  335.70  875.35  57.62  142.0 11.43  1623.06  42.00  1722.68  146.43  416.89  151.60  1571.08  361.35  2085.09  3161.35
D'ALIA GERMANO omissis  808.01  0.00  444.14  1252.15  110.08  249.0 24.95  6212.55  84.00  6406.63  544.56  1550.40  563.78  5842.85  2512.42  4582.57  9753.75
FILINGERI ROSARIO omissis  43.28  0.00  12.90  56.18  88.58  105.5 25.01  2638.56  98.00  2825.14  240.14  683.68  248.61  2576.52  1107.90  1524.80  3805.13
GAGLIANO GIUSEPPINA omissis  72.50  0.00  22.36  94.86  113.52  144.5 24.28  3508.46  147.00  3768.98  320.36  912.09  331.67  3437.31  1203.06  2329.11  5096.30
GUADALUPI GIOVANNI omissis  142.95  0.00  49.90  192.85  145.34  200.5 17.00  3408.50  140.00  3693.84  313.98  893.91  325.06  3368.78  1179.07  2382.56  5094.58
GUGLIELMO GIACOMO omissis  468.07  0.00  252.18  720.25  42.14  140.0 11.61  1625.40  49.00  1716.54  145.91  415.40  151.06  1565.48  360.06  1925.67  2998.10
INGRASSIA CARMELO omissis  433.66  0.00  298.70  732.36  206.40  244.0 19.22  4689.68  182.00  5078.08  431.64  1228.90  446.87  4631.21  1991.42  3372.15  7470.97
LAURICELLA GIACOMO omissis  547.79  0.00  287.48  835.27  198.66  237.0 18.64  4417.68  133.00  4749.34  403.69  1149.34  417.94  4331.40  1515.99  3650.68  7137.65
LO BIANCO CARMELO omissis  753.26  0.00  369.24  1122.50  167.70  284.0 16.57  4705.88  133.00  5006.58  425.56  1211.59  440.58  4566.00  1598.10  4090.40  7766.23
LUCIDO MARIA GRAZIA omissis  315.77  0.00  148.02  463.79  3.44  83.5 12.20  1018.70  7.00  1029.14  87.48  249.05  90.56  938.58  234.64  1167.72  1829.46
RAIA PIETRO omissis  508.29  0.00  325.38  833.67  30.96  114.0 11.43  1303.02  63.00  1396.98  118.74  338.07  122.93  1274.05  293.03  1814.69  2687.47
RASPANTI MARIA GRAZIA omissis  484.28  0.00  292.66  776.94  130.72  202.5 19.21  3890.03  105.00  4125.75  350.69  998.43  363.07  3762.68  1316.94  3222.68  6251.80
RE ANTONINO omissis  518.16  0.00  263.38  781.54  153.94  244.5 19.59  4789.76  140.00  5083.70  432.11  1230.25  447.37  4636.33  1622.72  3795.15  7527.60
RIINA MARCELLO omissis  117.52  0.00  19.78  137.30  82.56  106.5 24.95  2657.18  70.00  2809.74  238.83  679.96  247.26  2562.48  1101.87  1597.91  3865.82
RUBINO MARIANO omissis  421.70  0.00  359.82  781.52  28.38  142.0 12.66  1797.72  21.00  1847.10  157.00  447.00  162.54  1684.56  387.45  2078.63  3232.62
SANFILIPPO PAOLO omissis  713.77  0.00  378.72  1092.49  190.92  284.0 16.59  4711.56  154.00  5056.48  429.80  1223.67  444.97  4611.51  1614.03  4089.97  7802.44
SANTANGELO ACCURSIA omissis  0.00  0.00  0.00  0.00  62.78  68.0 23.27  1582.36  84.00  1729.14  146.98  418.45  152.16  1576.98  551.94  1025.03  2294.57
SCIORTINO GIROLAMO omissis  826.32  0.00  483.72  1310.04  86.00  283.0 25.02  7080.66  91.00  7257.66  616.90  1756.35  638.67  6618.99  2846.16  5082.86  10940.96
SIELI FRANCESCO PAOLO omissis  13.89  0.00  20.66  34.55  73.10  55.5 16.52  916.86  56.00  1045.96  88.91  253.12  92.04  953.92  333.87  654.59  1422.53
TERRANI VINCENZO omissis  317.28  0.00  263.40  580.68  19.78  107.5 11.61  1248.08  28.00  1295.86  110.15  313.60  114.04  1181.82  271.82  1490.68  2300.28
TRONCALE SALVATORE omissis  385.40  0.00  180.74  566.14  129.86  194.5 24.95  4852.78  175.00  5157.64  438.40  1248.15  453.87  4703.76  2022.62  3247.28  7410.32
VACCARO ANTONIO SANDRO omissis  941.76  0.00  520.74  1462.50  119.54  281.5 24.84  6992.46  98.00  7210.00  612.85  1744.82  634.48  6575.52  2816.62  5221.40  11030.17
VAZZANO MARIANO omissis  357.40  0.00  325.36  682.76  12.90  127.0 11.61  1474.47  14.00  1501.37  127.62  363.33  132.12  1369.25  314.93  1737.08  2675.08
VICARI MARIA GRAZIA omissis  202.94  0.00  144.62  347.56  0.00  46.5 12.46  579.39  0.00  579.39  49.25  140.21  50.99  528.40  121.53  754.43  1116.41
ZUMMO ISABELLA omissis  246.78  0.00  382.20  628.98  0.00  96.5 12.46  1202.39  0.00  1202.39  102.20  290.98  105.81  1096.58  252.21  1473.34  2224.55


12908.29  0.00  7895.52 20803.81  2730.93 5180.0 101340.43 2583.00 106654.36  9065.62  25810.36  9385.58  97268.78  36441.13  81631.44 162334.14


 Rit.Prev.li 24,20 C1 = 8.462,63
 Rit.Prev.li  8,80 C1 = 3.077,32
 Rit.Prev.li 24,20 C2 = 17.347,73
 Rit.Prev.li  8,80 C2 = 6.308,27
 IRAP  .............  = 9.065,62
 IRPEF .............  = 36.441,13
 NETTO ai dipendenti  = 81.631,44


TOTALE ............  = 162.334,14


 Visto si liquidi
 Il Dirigente del Servizio







Cap. 3402 -Art.1 IT16T0200804686000104108105
Ritenute contributive a carico del 


personale (8,80%)
Contribuzione a carico 


dell'Amministraz. (24,20%)
BATTAGLIA ROSARIO MASSIMO omissis € 6.439,05 € 566,64 € 1.558,25 € 2.124,89


CARNEVALE ROSARIO omissis € 4.446,68 € 391,31 € 1.076,10 € 1.467,40


GUADALUPI GIOVANNI omissis € 3.693,84 € 325,06 € 893,91 € 1.218,97


INGRASSIA CARMELO omissis € 5.078,08 € 446,87 € 1.228,90 € 1.675,77


RASPANTI MARIA GRAZIA omissis € 4.125,75 € 363,07 € 998,43 € 1.361,50


RE ANTONINO omissis € 5.083,70 € 447,37 € 1.230,25 € 1.677,62


SANFILIPPO PAOLO omissis € 5.056,48 € 444,97 € 1.223,67 € 1.668,64


SIELI FRANCESCO PAOLO omissis € 1.045,96 € 92,04 € 253,12 € 345,17
€ 34.969,53 € 3.077,32 € 8.462,63 € 11.539,94


IT13J0200804686000101283672 IT13J0200804686000101283672
Ritenute contributive a carico del 


personale (8,80%)
Contribuzione a carico 


dell'Amministraz. (24,20%)
ALBANESE ROSANNA omissis € 3,44 € 0,30 € 0,83 € 1,14


CANDELA ANTHONY BERNARD omissis € 2.799,67 € 246,37 € 677,52


CANNISTRARO SALVATORE omissis € 7.188,43 € 632,58 € 1.739,60 € 2.372,18


CEDOLIA MASSIMO omissis € 2.481,02 € 218,33 € 600,41 € 818,74


CUCUZZA GIOVANNI omissis € 1.722,68 € 151,60 € 416,89 € 568,48


D'ALIA GERMANO omissis € 6.406,63 € 563,78 € 1.550,40 € 2.114,19


FILINGERI ROSARIO omissis € 2.825,14 € 248,61 € 683,68 € 932,29


GAGLIANO GIUSEPPINA omissis € 3.768,98 € 331,67 € 912,09 € 1.243,76


GUGLIELMO GIACOMO omissis € 1.716,54 € 151,06 € 415,40 € 566,46


LAURICELLA GIACOMO omissis € 4.749,34 € 417,94 € 1.149,34 € 1.567,28


LO BIANCO CARMELO omissis € 5.006,58 € 440,58 € 1.211,59 € 1.652,17


LUCIDO MARIA GRAZIA omissis € 1.029,14 € 90,56 € 249,05 € 339,62


RAIA PIETRO omissis € 1.396,98 € 122,93 € 338,07 € 461,00


RIINA MARCELLO omissis € 2.809,74 € 247,26 € 679,96 € 927,21


RUBINO MARIANO omissis € 1.847,10 € 162,54 € 447,00 € 609,54


SANTANGELO ACCURSIA omissis € 1.729,14 € 152,16 € 418,45 € 570,62


SCIORTINO GIROLAMO omissis € 7.257,66 € 638,67 € 1.756,35 € 2.395,03


TERRANI VINCENZO omissis € 1.295,86 € 114,04 € 313,60 € 427,63


TRONCALE SALVATORE omissis € 5.157,64 € 453,87 € 1.248,15 € 1.702,02


VACCARO ANTONIO SANDRO omissis € 7.210,00 € 634,48 € 1.744,82 € 2.379,30


VAZZANO MARIANO omissis € 1.501,37 € 132,12 € 363,33 € 495,45


VICARI MARIA GRAZIA omissis € 579,39 € 50,99 € 140,21 € 191,20


ZUMMO ISABELLA omissis € 1.202,39 € 105,81 € 290,98 € 396,79
€ 71.684,83 € 6.308,27 € 17.347,73 € 23.656,00


 SCHEDA  DETTAGLIO CONTRIBUZIONE  All.to nota n.119662 del 29/9/2014


DIPARTIMENTO Infrastrutture Mobilità e Trasporti 


UFFICIO Servizio prov.le Motorizzazione Civile Palermo  tel. 0917079048   mail mcpa.trasporti@regione.sicilia.it 


Dipendenti Contratto 1


Cognome  Nome Codice fiscale


Contribuzione ai fini pensionistici


Imponibile Contributivo ai fini 
pensionistici


Totale contribuzione ai fini 
pensionistici


Dipendenti Contratto 2


Cognome  Nome Codice fiscale


Contribuzione ai fini pensionistici


Imponibile Contributivo ai fini 
pensionistici


Totale contribuzione ai fini 
pensionistici





				2024-04-26T09:03:00+0200

		ANFUSO GIUSEPPE MARCO









Antonino.Giambartino
Allegato File
Allegato 1 pub(firmato).pdf


		2024-04-26T09:50:32+0200
	ANFUSO GIUSEPPE MARCO




